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DUR.0055-8/10 
 
Rada Miasta 
    Tychy 
 

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XLVII/10 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji, 

które odbyło się w dniu 30 września 2010 r. 

 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 

w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta 

za okres od 27 sierpnia 2010 roku do 30 września 2010 roku  

(punkt 23  porządku dziennego sesji). 
 
 
 
Ad 23.  

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności 
Prezydenta za okres od 27 sierpnia 2010 roku do 30 września 2010 roku stanowi załącznik nr 28 do 
protokołu. 

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba poinformował, iż na rynku pracy nastąpiła stabilizacja. 
Bezrobocie utrzymuje się na poziomie 5,4%.  Jest to jeden z najniższych wyników w województwie 
śląskim. W najbliższym czasie oczekiwany jest dalszy spadek stopy bezrobocia ze względu na pozyskanie 
2,7 mln zł z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na realizację projektów związanych z rozwojem 
małej i średniej przedsiębiorczości. W ramach tych funduszy planuje się aktywizację zawodową 150 osób 
bezrobotnych z czego 25 osób otrzyma środki finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej a 125 
osób będą aktywizowane w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. 
Ponadto dzięki tym funduszom w Urzędzie Miasta zatrudnione zostaną 2 osoby niepełnosprawne do 
obsługi monitoringu Straży Miejskiej.  

Dwa projekty związane z partnerstwem publiczno-prywatnym postępują do przodu. Jednym z nich 
jest adaptacja istniejącego budynku zlikwidowanego Zespołu Szkół Nr 3 przy ul. Nowokościelnej na 
mieszkania komunalne. 29 sierpnia br. dokonano odbioru prac, sporządzono wstępną analizę finansową, 
rekomendacje optymalnej metody realizacji inwestycji w formule PPP lub ustawy o koncesji na roboty 
budowlane i usługi. Zgodnie z wnioskami zawartymi w analizie kancelaria prawna rekomenduje jako 
optymalny wariant wyboru partnera prywatnego w trybie ustawy o koncesji na roboty budowlano-
montażowe i usługi. Wstępna analiza finansowa wykazuje, że okres zwrotu z inwestycji dla podmiotu 
prawnego wynosi 25 lat. W drugim etapie przygotowane zostanie oficjalne ogłoszenie o koncesji, które 
zostanie przesłane do urzędu oficjalnych publikacji wspólnot europejskich oraz opublikowane w siedzibie 
koncesjonodawcy czyli Urzędu Miasta oraz na stronie internetowej. W przypadku zgłoszenia się podmiotów 
prywatnych w następnym etapie prowadzone będą negocjacje prowadzące do wyboru partnera 
koncesjonariusza. Efektem końcowym będzie wybór najkorzystniejszej oferty i zawarcie umowy na 
koncesję. Drugi projekt dotyczy Zespołu Szkół Municypalnych. Zadanie to realizuje Kancelaria Doradztwa 
Gospodarczego Cieślak & Kordasiewicz z Warszawy. Opracowanie przekazano zgodnie z umową 
27 sierpnia br. Składało się ono z analizy prawnej w zakresie możliwych wariantów w zakresie współpracy 
z podmiotem prawnym, analizy wariantów przeznaczenia budynków na różne cele, od powierzchni 
biurowych, powierzchni handlowo-usługowych, działalność hotelarska, mieszkaniową, w sumie 
zaprezentowano 5 wariantów wykorzystania obiektu wraz z uproszczoną jej analizą finansową. Ze względu 
na brak szczegółowych kosztorysów części środkowej, których wartość zależy od konkretnych rozwiązań 
proponowanych przez podmiot prywatny analiza ma charakter porównawczy pozwalający na porównanie 
poszczególnych wariantów względem siebie. Zdaniem autorów najkorzystniejsze dla miasta jest 
przeznaczenie całej niezagospodarowanej części szkół na cele biurowe i usługowo-handlowe. Właściwą 
podstawą prawną realizacji inwestycji będzie ustawa o partnerstwie publiczno-prywatnym. Ustawa ta 
umożliwia elastyczne określenie zasad współpracy między partnerami. Kluczowym problemem w realizacji 
tego będzie znalezienie podmiotu prywatnego, który może zapewnić finansowanie tak dużego 
przedsięwzięcia.  

5 września br. odbyły się Dożynki Miejskie. Dokonano zmiany formuły Dożynek. Do tej pory 
odbywały się w poszczególnych dzielnicach. Celem zwiększenia liczby  mieszkańców uczestniczących 
w nin. imprezie Dożynki odbyły się na placu Baczyńskiego.  

Dokonano przekazania aparatu okulistycznego, na który Rada Miasta przeznaczyła środki 
finansowe w wys. 200 tys. zł.  

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=31337

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-18 3:03:12



 2 

Rozpoczął działalność Teatr Konesera. Pierwszy spektakl już się odbył – Teatr im. Stefana Jaracza 
w Łodzi. Kolejne będą odbywać się raz w miesiącu. W tym całorocznym cyklu uczestniczą najlepsze teatry 
polskie.  

Odbyły się Targi Solarne na placu Baczyńskiego. Idea dofinansowania solarów przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska stała się bardzo popularna. Otwarto punkt informacyjny w Urzędzie Miasta. 
Na targach zaprezentowali się producenci solarów. Zainteresowanych było wielu.  

W ramach olimpiad specjalnych miasto gościła reprezentacja Włoch. Odbył się bieg ze zniczem 
olimpijskim, treningi zawodników. Natomiast sama olimpiada odbyła się w Stolicy. 

Prezydent zaprosił zebranych na XIII edycję Śląskiej Jesieni Gitarowej – jeden z  najważniejszych 
festiwali gitarowych w Europie. Festiwal rozpocznie się 2 października eventem pod Żyrafą. Żyrafa na czas 
festiwalu przeobrażona została w gitarę. Zaproszeni zostali znani gitarzyści tj. Michał Czachowski, Leszek 
Winder, Julia Lauer oraz mieszkańcy miasta do wspólnego zagrania na gitarze utworu pt. Dom 
Wschodzącego Słońca. W tym celu także w gazecie wydrukowane zostały chwyty na gitarę do tego 
utworu. Sam festiwal rozpocznie się 9 października. W koncercie inauguracyjnym udział wezmą Krzysztof 
Pełech, Dariusz Kurpiński, Jakub Lubina oraz orkiestra miasta Tychy Aukso. Natomiast w środę 13 
października wystąpi AL DI MEOLA amerykański gitarzysta jazzowy, jeden z najlepszych gitarzystów na 
świecie. Festiwal zakończy się w 16 października br. koncertem orkiestry Aukso z solistami.  

1 października br.  w Warszawie nastąpi oficjalna prezentacja katalogu miast goszczących ekipy 
na EURO 2012. Tychy znalazły się w ww. katalogu wśród 20 innych miast. Nie daje to gwarancji 
goszczenia ekipy a jedynie szansa na to. O skorzystaniu z danej oferty decydują sami uczestnicy. Nawet 
gdyby zdarzyło się, iż żadna z ekip nie zawita do Tychów to umieszczenie Tychów w przedmiotowym 
katalogu jest doskonałą promocją dla miasta.   

Zostało zlecone studium wykonalności dot. Aquaparku w Tychach, które powinno być gotowe do 
końca miesiąca. Na sesji październikowej możliwe będzie przedstawienie większej ilości szczegółów dot. 
nin. inwestycji.  

W ramach programu eInclusion miasto zdobyło fundusze w wysokości 850 tys. zł dla najuboższych 
rodzin w mieście na zakup komputerów i opłacenie przez 2 lata dostępu do Internetu. Komputery otrzyma 
100 rodzin wytypowanych przez MOPS. 

Ponadto Prezydent Miasta nawiązując do insynuacji pana Stanisława Gawęckiego nt. rzekomych 
nieprawidłowości finansowych w Klubie Hokejowym powiadomił zebranych, iż ww. klub został skrupulatnie 
skontrolowany. Miasto wystąpiło do Prokuratury Rejonowej w Tychach o informację nt. wyników kontroli . 
Odpowiedzi udzielono pismem stwierdzającym umorzenie wobec braku danych uzasadniających 
podejrzenie popełnienia przestępstwa.  

Radny Stefan Moćko poprosił o wyjaśnienie co stoi na przeszkodzie by oferta edukacyjna Wyższej 
Szkoły Zarządzania i Nauk Społecznych została poszerzona o kolejne kierunki  posadowione na obiekcie 
Zespołu Szkół Municypalnych. 

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba wyjaśnił, iż Wyższa Szkoła Zarządzania i Nauk Społecznych 
zapewnia swoim studentom w liczbie 800 dobre warunki do nauki. Infrastruktury uczelni przygotowana jest 
na przyjęcie ok. 3 tys. studentów. Powołując inne kierunki są warunki do przyjęcia ich w obecnym budynku 
szkoły. Ponadto na ostatnio utworzony kierunek Ochrona, Bezpieczeństwo Wewnętrzne zgłosiły się 4 
osoby. Kierunek najprawdopodobniej zostanie zamknięty. Nowe kierunki nie zostają odpowiednio 
obsadzane by je utworzyć, gdyż oferta uczelni państwowych jest bardzo szeroka i niepłatna, ponadto 
obecnie panuje niż demograficzny. Niewykluczone także, iż WSZiNS potrzebować będzie kolejnego 
dofinansowania, by mogła funkcjonować. Razem z prof. Markiem Szczepańskim oraz panią kanclerz Anna 
Kolny  na spotkaniu u Marszałka Województwa Śląskiego  debatowano na temat rozwiązania problemu 
finansowego WSZiNS. 

Radny Krzysztof Tomczyk zaproponował połączenie WSZiNS z inną topową uczelnią prywatną 
lub przekształcenie jej w filię któregoś z Uniwersytetów.  

Prezydent Miasta poinformował, iż współpracę strategiczną z Uniwersytetami Wyższa Szkoła 
posiada na zasadzie umów, lecz nie zapewnia to posiadania dodatkowych studentów. Rozmowy 
nt. połączenia z innymi uczelniami były prowadzone z Uniwersytetem Śląskim oraz z uczelniami 
prywatnymi. Problem jednak jest spadająca ilość studentów jak i trudności proceduralne i organizacyjne. 
Na połączenie wymagana jest zgoda Ministerstwa. Jednym z pomysłów jest dokonanie przekształcenia 
WSZiNS w uczelnię państwową, bowiem obecnie WSZiNS będąc uczelnia miejska traktowana jest jak 
uczelnia prywatna.  
 Radny Stefan Moćko poprosił o informację czy w Tychach mogłoby powstać publiczne, elitarne 
liceum kończące się matura międzynarodową.  
 Prezydent Miasta Andrzej Dziuba w odniesieniu do międzynarodowej matury stwierdził, iż obecnie 
nie stoi nic na przeszkodzie by absolwent jakiegokolwiek liceum mógł studiować za granicą. Problem 
stanowi jedynie znajomość języka jak i ponoszone przez studentów koszty. Natomiast odnośnie utworzenia 
liceum elitarnego wypowie się Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Daria Szczepańska na kolejnej sesji 
Rady Miasta. 
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Informacja: 
Protokół nr 0052/XLVII/10 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 30 września 2010 r. Rada Miasta 
przyjęła na sesji w dniu 28 października 2010 r. 
 
Sporządziła: 
Katarzyna Harmansa 
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